



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

03 февраля 2017 года

г. Липецк

№ 38

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января, 3 июня, 7 декабря; 2017, 18 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6436296,398» заменить цифрами «6567637,798»;

в абзаце пятом цифры «830520,3» заменить цифрами «961861,7»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «0,427» заменить цифрами «0,43».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «11822736,378» заменить цифрами «11936199,578»;

в абзаце пятом цифры «1180655,5» заменить цифрами «1294118,7»;

в абзаце десятом цифры «1294739,98» заменить цифрами «1276861,78»;

в абзаце четырнадцатым цифры «96435,2» заменить цифрами «78557»;

в абзаце семнадцатым цифры «6436296,398» заменить цифрами «6567637,798»;

в абзаце двадцать первом цифры «830520,3» заменить цифрами «961861,7».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «4981606,698» заменить цифрами «5081606,698»;

в абзаце пятом цифры «678576» заменить цифрами «778576»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми девятым-десятым абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.1. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется посредством предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.»;

дополнить новыми тринадцатым-четырнадцатым абзацами следующего содержания:

Основное мероприятие 6.1. Предоставление субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется посредством предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «5941418,808» заменить цифрами «6064028,308»;

в абзаце пятом цифры «798611,2» заменить цифрами «921220,7»;

в абзаце десятом цифры «172812,11» заменить цифрами «195421,61»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4035,2» заменить цифрами «26644,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «4981606,698» заменить цифрами «5081606,698»;

в абзаце двадцать первом цифры «678576» заменить цифрами «778576»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить новыми подразделами 6.8-6.9 следующего содержания:

«6.8. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек.

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются муниципальным образованиям на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек ;

- наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;

3) Размер субсидии, предоставляемой *i*-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_{\text{мун.}} = S * S_{\text{заявка } i} / \sum S_{\text{заявок } i}, \text{ где}$$

$S_{\text{мун.}}$ - сумма субсидии муниципальному образованию, прошедшему отбор на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;

S - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;

$S_{\text{заявка } i}$ - сумма ассигнований, заявленных муниципальным образованием, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;

$\sum S_{\text{заявок } i}$ - общая сумма ассигнований, заявленных муниципальными образованиями, прошедшими отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек.

6.9. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются муниципальным образованиям на реализацию муниципальных программ, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие принятого в установленном порядке муниципального правового акта, определяющего расходные обязательства муниципального образования по выплате денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

3) Размер субсидии, предоставляемой лучшему учреждению культуры i -му муниципального образования составляет 100 тыс.руб.

4) Размер субсидии, предоставляемой i -му лучшему работнику учреждения культуры i -ого муниципального образования составляет 50 тыс.руб.».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие туризма в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «839176,5» заменить цифрами «870517,9»;

в абзаце пятом цифры «60742,3» заменить цифрами «92083,7»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5265804,37» заменить цифрами «5256658,07»;

в абзаце пятом цифры «290842,3» заменить цифрами «281696»;

в абзаце десятом цифры «1121927,87» заменить цифрами «1081440,17»;

в абзаце четырнадцатом цифру «92400» заменить цифрами «51912,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «839176,5» заменить цифрами «870517,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «60742,3» заменить цифрами «92083,7»;

3) в таблице «Объем финансирования туристских кластеров»:

в пункте 1:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «4971731,17» заменить цифрами «4962584,87»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «1112527,87» заменить цифрами «1072040,17»;

в строке «областной бюджет» цифры «554503,3» заменить цифрами «585844,7»;

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «251100» заменить цифрами «241953,7»;

в строке «федеральный бюджет» цифру «92400» заменить цифрами «51912,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «21000» заменить цифрами «52341,4»;

в пункте 2:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «2352587,82» заменить цифрами «2354804,76»;

в строке «областной бюджет» цифры «335792,03» заменить цифрами «338008,97»;

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «10952,36» заменить цифрами «13169,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «10952,3» заменить цифрами «13169,3»;

в пункте 3:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «2583184,12» заменить цифрами «2571732,18»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «694432,08» заменить цифрами «653944,38»;

в строке «областной бюджет» цифры «182752,04» заменить цифрами «211787,8»;

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «240147,64» заменить цифрами «228695,7»;

в строке «федеральный бюджет» цифру «92400» заменить цифрами «51912,3»;

в строке «областной бюджет» цифру «10047,64» заменить цифрами «39083,4»;

в пункте 4:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «35959,23» заменить цифрами «19530,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «35959,23» заменить цифрами «19530,7»;

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «16517,23» заменить цифрами «88,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «16517,23» заменить цифрами «88,7».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2017 год» цифры «0,426» заменить цифрами «0,43»;

в графе «2018 год» цифры «0,426» заменить цифрами «0,43»;

в графе «2019 год» цифры «0,426» заменить цифрами «0,43»;

в графе «2020 год» цифры «0,427» заменить цифрами «0,43»;

2) в пункте 15:

в графе «2017 год» цифры «10000» заменить цифрами «2054,804»;

в графе «2018 год» цифры «10000» заменить цифрами «7664,804»;

в графе «2019 год» цифры «10000» заменить цифрами «7664,804»;

в графе «2020 год» цифры «10000» заменить цифрами «7664,804»;

3) дополнить новым пунктом 15.1 следующего содержания:

15.1	Основное мероприятие 6.1 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек	Управление культуры и туризма Липецкой области	тыс.руб.						2335,196	2335,196	2335,196	2335,196
------	--	--	----------	--	--	--	--	--	----------	----------	----------	----------

4) в графе «2017 год» пункта 26 цифры «598543,82» заменить цифрами «604153,82»;

5) дополнить новым пунктом 24.1 следующего содержания:

24.1	Основное мероприятие 4.1 задачи 2 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам)	Управление культуры и туризма Липецкой области	тыс.руб.									
------	--	--	----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

б) в пункте 30.3:

в графе «2017 год» цифры «400» заменить цифрами «1400»;

в графе «2018 год» цифры «1000» заменить цифрами «1400»;

7) в графе «2017 год» пункта 30.4 цифры «50000» заменить цифрами «150000»;

8) в графе «2017 год» пункта 31 цифры «678576» заменить цифрами «778576»;

9) в графе «2017 год» пункта 43 цифры «21000» заменить цифрами «52341,4»;

10) в графе «2017 год» пункта 47 цифры «60742,3» заменить цифрами «92083,7»;

11) в пункте 55:

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «830520,3» заменить цифрами «961861,7»;

в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «718318,3» заменить цифрами «818318,3»;

12) в графе «2017 год» пункта 56 цифры «21000» заменить цифрами «52341,4».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «1180655,5» заменить цифрами «1294118,7»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «96435,2» заменить цифрами «78557»;

в строке «областной бюджет» цифры «830520,3» заменить цифрами «961861,7»;

2) в пункте 2:

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «798611,2» заменить цифрами «921220,7»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «4035,2» заменить цифрами «26644,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «678576» заменить цифрами «778576»;

3) в пункте 3:

в графе «2017 г.»:

в строке «всего» цифры «290842,3» заменить цифрами «281696»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «92400» заменить цифрами «51912,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «60742,3» заменить цифрами «92083,7».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев